
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 048/2020, com o objetivo de FORNECIMENTO 
DE ÁGUA POTÁVEL, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 17/09/2020 às 
07h30min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.brl. O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 07h00min às 13h00min. Macaíba/RN, 
03/09/2020. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 037/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 225/2020.

OBJETO: FORNECIMENTO DE DIETAS PARA 
PACIENTES, COM REGISTRO DE PREÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: SALTNOR REFEIÇÕES CO-
LETIVAS & SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
13.141.162/0001-91. ENDEREÇO: RUA PEDRO 
VELHO, 1488, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP 
59.063-040. LOTE I: 01 - R$ 247.509,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: NAZARENO DE LIMA 
MARANHÃO. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 122/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDI-
CO-HOSPITALAR, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 02.800.122/0001-
98. ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 1523, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP: 59063-150. ITENS 
VENCIDOS: 03 – R$ 0,20, 64 – R$ 11,30, 69 – R$ 
3,75 e 70 – R$ 4,57. REPRESENTANTE LEGAL: 
MARCOS ANTONIO FRANÇA DA SILVA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA ADMINISTRATIVA 
Nº 017/2020-MacaíbaPREV

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, nos usos de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela atri-
buído a Administração Pública.

CONSIDERANDO as determinações da Notifica-
ção nº 001008/2020-DAE do Tribunal de Contas do 
Estado do Rio Grande do Norte.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37 do Texto 
Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO todos os documentos que com-
põem o processo nº 5001/2014.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar o artigo 1º da portaria nº 340/2014 
que passará a ter a seguinte redação:

“Conceder Aposentadoria voluntária por idade à 
servidora efetiva MARIA DAS NEVES DOS SAN-

TOS ANDRÉ, matriculada sob o nº 0000639-1, no 
cargo de ASG, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde no Hospital Alfredo Mesquita, com proventos 
proporcionais a 26 (vinte e seis) anos de contribui-
ção e calculados através da média aritmética simples 
das 80% maiores remunerações conforme artigo 40, 
§ 1º, III, b da Constituição Federal e artigo 65 da Lei 
Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014 . Os proven-
tos são calculados com base nas seguintes verbas:
- Salário Base do cargo de ASG
- 05 (cinco) qüinqüênios, correspondendo a 25% 
(vinte e cinco por cento) do vencimento do cargo, 
nos termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995”

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de se-
tembro de 2014.

Macaíba – RN, 03 de setembro de 2020.

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0557 - Macaíba - RN, quinta-feira, 03 de setembro 2020

PORTARIAS

AVISOS

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais


